
Wijziging Landbouwkwaliteitsregeling Controle groenten en fruit
1993

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
12 juli 2007, nr. TRCJZ/2007/2241,
houdende wijziging van de Landbouw-
kwaliteitsregeling Controle groenten en
fruit 1993

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 4, 5, 7, 8 en 10 van
het Landbouwkwaliteitsbesluit Groenten
en Fruit;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling Contro-
le groenten en fruit 19931 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In de definitie van ‘K.C.B.’ wordt
‘het Kwaliteits-Controle-Bureau voor
Groenten en Fruit’ vervangen door:
Kwaliteits-Controle-Bureau.

De definitie van ‘PD’ vervalt.
In de definitie van ‘derde land’ wordt

‘Europese Gemeenschap’ vervangen
door: Europese Unie.

B
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 3 wordt ‘de PD’ telkens
vervangen door: het K.C.B.

In het zesde lid wordt ‘De minister’
vervangen door: Het K.C.B.

C
In artikel 4 wordt ‘de PD’ telkens ver-
vangen door: het K.C.B.

D
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. 

2. 
3. 

1. 

2. 

Het eerste lid komt te luiden:
Het K.C.B. is ten aanzien van zendin-

gen groenten en fruit belast met de in de
artikelen 4 en 5 van verordening
1148/2001 bedoelde normcontroles en
de afgifte van certificaten, bedoeld in
artikel 5, tweede lid, van verordening
1148/2001, alsmede van certificaten,
bedoeld in artikel 8, tweede lid, van ver-
ordening 1148/2001.

Het tweede lid komt te luiden:
Het K.C.B. is tevens belast met de in

artikel 8 van verordening 2898/95
bedoelde onaangekondigde incidentele
controles.

Het vierde lid komt te luiden:
Vrijstellingen als bedoeld in artikel 4,

derde lid, van verordening 1148/2001
worden verleend door het K.C.B.

In het vijfde lid wordt ‘de Gemeen-
schap’ vervangen door: de Unie.

In het vijfde lid vervalt de zinsnede ‘,
onderscheidenlijk de minister’.

In het vijfde lid vervalt de zinsnede ‘,
al naar gelang de keuring door het
K.C.B., onderscheidenlijk de PD, is ver-
richt’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op 1 sep-
tember 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 juli 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 1993, 60; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 21 december 2001 (Stcrt. 249).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt op enkele
onderdelen de instantie die de kwali-
teitskeuringen voor groenten en fruit uit

1. 
1. 

2. 
2. 

3. 
4. 

4. 

5. 

6. 

derde landen en de kwaliteitskeuringen
voor groenten en fruit die zich in het
vrije verkeer binnen de Unie bevinden
verricht.
   Op dit moment worden de keuringen
ten aanzien van zendingen die geheel of
ten dele bestaan uit in Nederland gepro-
duceerde groenten en fruit door het
K.C.B. verricht bij zijn aangeslotenen.
De Plantenziektenkundige Dienst is
belast met keuringen ten aanzien van
zendingen die geheel of ten dele bestaan
uit in Nederland geproduceerde groen-
ten en fruit bij niet-aangeslotenen, en
met de keuringen ten aanzien van zen-
dingen welke geheel bestaan uit in ande-
re landen geproduceerde groenten en
fruit.
   Met het oog op Plantkeur, waarbij
inspectietaken worden uitbesteed aan de
vier keuringsdiensten (waaronder het
K.C.B.), zal het K.C.B. per 1 september
2007 de genoemde keuringen met
betrekking tot groenten en fruit die
momenteel nog door de Plantenziekten-
kundige Dienst worden verricht, uitvoe-
ren. Voor een nadere toelichting op
Plantkeur zij verwezen naar de brief van
de Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 13 april 2006 aan
de Tweede Kamer (Kamerstukken II
2005–2006, 30300 XIV, nr. 85).
   Onderhavige wijzigingen hebben geen
gevolgen voor de lasten van burgers en
bedrijfsleven.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 20 juli 2007, nr. 138 / pag. 16 1


